Финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики

П Р И К А З

10 января 2022 года

            г. Ядрин

                            № 1
О внесении изменений в приказ финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 09 апреля 2020 г.  № 14
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики
от 16 октября 2020 г. № 1 «О регулировании бюджетных правоотношений в Ядринском районе Чувашской Республики», от 28 ноября 2014 г. № 6 «Об утверждении новой редакции Положения о финансовом отделе Ядринской районной администрации Чувашской Республики» (с изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 09 апреля 2020 г. № 14 следующие изменения:

а) Перечень  кодов дополнительной классификации, применяемых при формировании и исполнении бюджетов муниципальных образований  Ядринского района Чувашской Республики, утвержденный указанным приказом, дополнить позициями 222-248 следующего содержания:
	№ п/п
	Код
	Наименование

	222
	22-50820-00000-00000

	Субсидии на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	223
	22-50970-00000-00000

	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

	224
	22-51180-00000-00000
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	225
	22-51200-00000-00000

	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	226
	22-51690-00000-00000

	Субсидии на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

	227
	22-52420-00000-00000

	Субсидии на ликвидацию несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде

	228
	22-52600-00000-00000

	Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	229
	22-53030-00000-00000

	Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	230
	22-53040-00000-00002

	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)

	231
	22-54910-00000-00000

	Субсидии на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	232
	22-54970-00000-00000
	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	233
	22-55550-00000-00000
	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды

	234
	22-55760-00000-03000
	Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Социальное обеспечения населения)

	235
	22-59000-00000-00301
	Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура (государственная регистрация актов гражданского состояния, местные бюджеты)

	236
	974500-22-53030

	Субсидии на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	237
	974500-22-53040

	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	238
	974500-22-54910

	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	239
	974500-22-51690
	Субсидии на иные цели на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

	240
	974500-22-51690L

	Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах (софинансирование из местного бюджета)

	241
	974500-22-51690-R138

	Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах за счет средств республиканского бюджета

	242
	974500-22-53040L

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (софинансирование из местного бюджета)

	243
	974500-22-53040-R190

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях за счет средств республиканского бюджета

	244
	974500-22-50970

	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

	245
	974500-22-50970L

	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом (софинансирование)

	246
	974500-22-50970-R28

	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом (за счет средств из республиканского бюджета)

	247
	974500-22-54910L

	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей (софинансирование за счёт средств местного бюджета)

	248
	974500-22-54910-R239

	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей за счет средств республиканского бюджета

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела Бандурину О.В., заведующего сектором-главного бухгалтера сектора учета и контроля Буракову С.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Начальник финансового отдела

Ядринской районной администрации

Чувашской Республики

                                         В.А. Облинова